

KONKURS RECYTATORSKI
POEZJI OBOZOWEJ OFLAGU IIC WOLDENBERG ROZSTRZYgniĘTY



W dniu 19 listopada 2021 r., tym razem w Auli Gminnego Zespołu Szkół w Dobiegniewie odbył się finał XVIII już edycji Konkursu recytacji poezji obozowej tworzonej w Oflagu IIC Woldenberg przez internowanych tam Polskich Oficerów września 1939.

Trzydziestu uczniów szkół podstawowych z Dobiegniewa, Drezdenka, Międzychodu, Ogard, Starego Kurowa i Wielisławic recytowało wiersze Aleksandra Bema, Edwarda Fiszer, Romana Kwaśniewskiego, Antoniego Paprockiego, Henryka Roztworowskiego i Jerzego Wojciechowskiego.

Po wysłuchaniu recytacji sześciuosobowe jury konkursowe, któremu przewodniczył dr Przemysław Słowiński z Akademii im. Jakuba z Paradyża przyznało tytuł Laureata Marcinowi Górskiemu i Aleksandrze Kamińskiej z Gminnego Zespołu Szkół w Dobiegniewie, których do konkursu przygotowała Pani Renata Zasik oraz Bartoszowi Dobrowolskiemu ze Szkoły Podstawowej im. Polski Niepodległej w Międzychodzie, przygotowanemu przez Panią Joannę Deus-Dobrowolską. Jury przyznało ponadto wyróżnienia Jagodzie Rybskiej ze Starego Kurowa, Lenie Piotrowskiej z Drezdenka oraz Marii Jaworowskiej z Dobiegniewa.



Przedstawiciele Stowarzyszenia Woldenberczyków w osobach dr. Andrzeja Grzybowskiego i Andrzeja Pazdy ufundowali dwie nagrody specjalne; nagroda im. por. Antoniego Paprockiego została przyznana Lenie Piotrowskiej za recytację wiersza „Gwiazdy” Antoniego Paprockiego, natomiast nagroda im. por. Zygmunta Pazdy została wręczona Bartoszowi Dobrowolskiemu za recytację wiersza „Nike Zwycięska” Aleksandra Bema. Lenę do konkursu przygotowywała Pani Justyna Kokot, natomiast Bartosza Pani Joanna Deus-Dobrowolska.



Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i upominki ufundowane przez organizatorów oraz patronów, wśród których było i nasze Stowarzyszenie.

Po uroczystym wręczeniu nagród, dyplomów i upominków Burmistrz Dobiegniewa Pani Sylwia Łązniewska oraz Przewodniczący Jury Pan dr Przemysław Słowiński przekazali słowa uznania i podziękowania uczestnikom konkursu, a także opiekunom i wychowawcom za przygotowanie uczestników, a sponsorom i patronom za zaangażowanie w organizację kolejnej edycji konkursu.

Ze swej strony czekamy już dziś na kolejną edycję Konkursu, która zapewne będzie miała swój finał w Sali kinowej rozbudowanych pomieszczeń Muzeum Woldenberczyków, w atmosferze pamiątek po twórcach poezji woldenberskiej.



*Opr. Ap
Fot. Andrzej Grzybowski, Marta Jaskólska
Poznan, 22 listopada 2021*